
REGISTRO GENERALE N. 116 del 27/05/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 116 del 27/05/2020 

DETERMINAZIONE N. 61 del 27/05/2020 
PROPOSTA N. 155 del 27/05/2020 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DIMISSIONI VOLONTARIE PER PENSIONE ANZIANITA'/ANTICIPATA DEL 

DIPENDENTE PIRAS SEBASTIANO. COLLOCAMENTO A RIPOSO DAL GIORNO 01.06.2020. 
 
     IL RESPONSABILE 

 

Visto il decreto del Sindaco n.2 del 02.01.2020 di attribuzione della Responsabilità del Servizio; 

Viste le note del dipendente Piras Sebastiano, nato a Onanì il 25.12.1959 con profilo professionale di Agente 

di Polizia Municipale, cat. C – posizione economica C4, acquisite al protocollo in data 28.11.2019 con il 

numero 3423 e in data 04.12.2019 con numero 3476, con le quali ha presentato le dimissioni volontarie per 

collocamento a riposo con decorrenza dal giorno 01.06.2020; 

Vista la ricevuta di presentazione di domanda on line di pensione di anzianità/anticipata inoltrata alla sezione 

Inps di Nuoro in data 03.12.2019 dal patronato INCA; 

Tenuto conto che il dipendente Piras Sebastiano è stato assunto presso questo ente in data 02.11.1983; 

Verificato che in base agli atti d’ufficio il richiamato dipendente alla data del 31.05.2020 (ultimo giorno 

lavorativo) avrà maturato: anni 43 mesi 1 giorni 1; 

Ritenuto che lo stesso dipendente dovrà essere collocato a riposo per dimissioni volontarie con decorrenza 

dal 01.06.2020 (ultimo giorno lavorativo 31.05.2020); 

Visto che il Comune di Onanì ha inviato alla sede Inps la relativa documentazione informatica; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 

- il D. Lgs. n. 118/2011; 

- il D. L. n. 201/2011, convertito in L. n. 214/2011; 

- il C.C.N.L. vigente per il comparto Regioni e Autonomie locali; 

- lo Stauto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- la normativa vigente in materia, nonché le circolari INPS in materia di pensionamento per i propri 

iscritti; 

    



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 116 del 27/05/2020 

     DETERMINA 

1) Di richiamare la premessa ritenendola parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di prendere atto del collocamento a riposo a decorrere dal 01.06.2020 del dipendente Piras Sebastiano, 

nato a Onanì il 25.12.1959, dipendente a tempo indeterminato con profilo professionale di Agente di Polizia 

Municipale Categoria C, posizione economica C4; 

3) Di dare atto che il predetto dipendente alla data di cessazione maturerà un’anzianità contributiva utile per 

il diritto a pensione pari ad anni 43 mesi 1 giorni 1; 

4) Di dare atto che l’Ente ha inviato all’Inps tutta la documentazione informatica per la definizione della 

pratica pensionistica del dipendente; 

5) Di collocare a riposo, per le motivazioni sopra esposte, il dipendente Sebastiano Piras a decorrere dal 

giorno 01.06.2020; 

6) Di trasmettere il presente atto al dipendente interessato. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 155 del 27/05/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 27/05/2020 

 
 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 


